

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد آصف فقیری

۰۶ جنوری ۲۰۲۴



محمد آصف فقیری

## تقابل و ترادف تعصب و رادیکال در چیست؟

رادیکال بستری تباهی است که فرد مبتلا، به طرف تباهی روانست که متعصب پدیداری تباهی می باشد یعنی چنان در تنفر و نفرین حق تنزل پیدا کرده است که متعصب گردیده است.....!

شرح مطلب:

بدون شک رادیکال در بحثها و مناظره های علمی ماهیت خود را از دست می دهد. که درون سازی تا تغییر را هم فراموش نکرد. زیرا جوهره حقانیت اسلام چون آفتاب آشکار است و اکنون در بستر آزادی بیان به یافته های دست پیدا می کنیم، که غیر مسلمانان بی نهایت از حقانیت اسلام استفاده برده اند، تا مسلمانان و به خصوص افغان ها، زیرا مردم ما از آدرس دین در افکار فهم نادرست از دین یا رادیکال و یا اسلام سیاسی پسا ۱۹۹۲ مبتلا شده اند. اما تعصب مترادف با رادیکال نیست بلکه نوع تکلیف روانی و یا عقده مندی که از برخورد تعصب یعنی تعصب در برابر تعصب پدیدار شده است و افراد برای حفظ و احساس آرامش در جامعه توده ئی افغانستان، این چنین می پندارند که بایستی طرفی و سمتی باشند.

در حقیقت بی طرفی و حفظ توازن در سیاست مسبب عدالت اجتماعی می شود. هرچند بی طرفی و حاکمیت قانون مانند فکاهی در طول بیست سال بود که الحمدلله اکنون در بین جوانان نبوغ آن پدیدار شده است.

اسلام در برابر برتری جوئی و تعصب مبارزه های زیادی نموده که تنها عمل بهتر نزد الله تقوا گفته شده است که خدمت به خلق الله جزء تقوا و از مسؤولیت های زمامداری اسلام گفته می شود. ولی آنچه در افغانستان است اسلام می باشد نه مسلمان یعنی شعار ثهی عمل، زیرا ملت پسا جنگ بی نهایت استفاده جو، غریزه پرست، تنبل و ریاکار و دروغ بی حد

و مرز در سیاست های شان، البته دوره طلائى چون داوود خان و دهه دموکراسى ظاهر شاه که فرهنگ و رفتار مردم به گونه عالی بود که در گونه های موسیقى و سینمای آن زمان هویداست.

در نتیجه طالبان که به خاطر افکار اسلامى طالب شدن را، می شود در بحث به نتیجه مطلوب دست یافت و اما مشکل در عدم تغییر طالبان تعصب قومى می باشد و بدتر آن، آن عده از مریض های قومى که در خارج با لباس های متغیر برای پایداری حکومت قومى مبارزه می کنند حتى مبارزه برای باز شدن مکاتب خواهران ما نیز برای خدمت به خانم ها نیست، برای این که مبدا این فرصت و لذت غریزه منفى شان پایان داده نشود. و باز هم الحمدلله که جوانان امروز خوب روانشناس نیز هستند.

با اکثریت هشتاد درصد که معتقد اند: انتقال قدرت از اشرف غنى به طالبان نظامى نبوده و برای اثبات و پاسخگوئى جنایات جنگى از ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ اشرف غنى و همکارانش بایست محکمه بین المللى می شد و این یعنی عدالت اجتماعى که متأسفانه هرکس در هر دوره در برابر مردم افغانستان خیانت می کند و بی پاسخ می ماند و بعدى چندی در توجه و تعبیر خلاصه می شود.

**محمدآصف فقیرى**